
253

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

切断工具

MCD260Ⅱ

インターロッキングカッター
インターロッキングブロック、
レンガ、舗石など
の切断に。

ハンドカッター（モーター式）
コンクリート・石材などの切断に。
モーター式なので、低騒音です。

INAZUMA

■仕様

寸法

INAZUMA
石井超硬工具製作所

㎜
㎜
t

300
90
10

割 幅
切 断 能 力

割 高
切 断 圧 力

㎜ 800全 長
㎜ 295全 幅
㎜
㎏

520
38

TCC-300
友定建機

300
70
10

785
300
550
33.5

Z02264 Z04688

全 高
質 量

コンクリートカッター
コンクリート・
アスファルト舗装面の
切削・目地の切断に。

MCD-RY14HS

MCD-K12M

MCD-218HSDX

■仕様

319（12″）～370（14″）

エンジン

機械寸法

MCD-K12 ERC18DSC MCD-RY14HS
三笠 三笠エクセン
MCD-218HSDX

㎜

ℓ

kw
ps

㎜
㎜
㎜
㎏

㎜
70～175

手動スクリュー式
半自走式
50

ホンダGX270
6.3
8.6

1,000
515
840
149

256（10″）～469（18″ ）
50（12″）～100（14″）
手動スクリュー式

手押式
吸塵式乾式

ホンダGX270
6.3
8.6

1,679
610
970
145

70～100
手動スクリュー式

手押式
14

三菱GB181
4.6
6.3

1,070
435
920
55

254（10″）～305（12″）
最 大 切 断 深 さ
切 断 深 度 調 整
走 行 方 式
水 タ ン ク 容 量

エ ン ジ ン 型 式

定 格 出 力

格 納 時 全 長
全 幅
格 納 時 全 高
質 量

ブレード寸法（インチ）
70～170

手動スクリュー式
半自走式
45

ホンダGX390
8.7
11.8

1,990
585
981
157

Z03511 Z03801Z04176 Z03730

254（10″）～457（18 ″）

■仕様

機械寸法

MCD260Ⅱ
やまびこ

MCD-305

㎜
㎜
V
A
W

㎜
㎜
㎜
㎏

㎜
22
100
100
15
1,400

680
280
370
9.8

260（10吋）
22
122
100
15
1,400

735
280
420
11

Z02234 Z02233

305（12吋）
内径

最 大 切 込 み 深 さ
電 源
電 流
モ ー タ ー 出 力

全 長
全 幅
全 高
質 量

外径
ブレードサイズ

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

各
種
工
具
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商 品 コ ー ド

切断工具

YNU型

ECD7412S

ECD488

EC7414S

EC7412S

ハンドカッター（エンジン式）
コンクリート二次製品や石材から鋳鉄ダグタイル缶まで、安全・スピーディーに切断します。

錆付いたナットの
切断作業に最適。

油圧ナッター

※別途油圧ポンプが必要です。

※3日間保証

YNU型の特徴
・油圧ナッターは錆付いたりして、緩めて外すことができない
　ナットを割って外す防爆工具です。
・平面の広い中央部に締め付けてあるナットの切断に適合、
　平面部表裏、斜面、溝の底面等の作業に適合した形状です。

■仕様

㎜
㎜
㎜
㎏

360
94

50～60

12.5

日本油圧ナッター

質 量

切 断 可 能 ナット
全 長 L
全 幅 W

寸 法

YNU-20-E

298
120

36～41

17.7

YN-35C

320
90

41～50

6.9

YNU-20-D

300
87

36～41

6.6

YNU-20-C

260
73

24～32

5.0

YNU-15-B

190
57

19～24

2.3

YNU-10-B

Z02440 Z02441 Z02442 Z02443 Z02444 Z04488

型 式
メ ー カ ー

商 品 コ ー ド

■仕様

機械寸法

ECD488 ECD7412S EC7412S ECD7414S EC7414S
やまびこ

㎜
㎜
㏄

ℓ

㎜
㎜
㎜
㎏

㎜
22
100
47.9
○

混合ガソリン25：1 混合ガソリン25：1 混合ガソリン25：1 混合ガソリン25：1
0.6

715
280
370
11

320（12吋）
30.5
103
73.5
×

0.7

714
240
376
9.7

360（14吋）360（14吋）
30.5
150
73.5
○

混合ガソリン25：1
0.7

754
279
499
12.6

Z04318

30.5
130
73.5
×

0.7

748
240
401
10.1

260（10吋）
30.5
130
73.5
○

0.7

735
279
478
12.7

Z02223 Z02230 Z02231Z02232

320（12吋）
内径

最 大 切 込 み 深 さ
排 気 量
集 塵 機
使 用 燃 料
燃 料 タ ン ク 容 量

全 長
全 幅
全 高
質

使 用 可 能 刃 物

量

外径
ブレードサイズ

型 式
メ ー カ ー

ダイヤモンドブレード ダイヤモンドブレード ダイヤモンドブレードダイヤモンドブレード
レジノイド砥石

ダイヤモンドブレード
レジノイド砥石

各
種
工
具
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商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

切断工具

B18N-F

■仕様

B18N-F
育良精機やまびこ

V
A
W
㎜
㎏

㎜

100
14.0
1,300

325×270×267
4.1

Z02262

180×20

電 源
㎜ 60

IS-HCR185

100
14.0
1,300

395×258×280
5.6

Z03528

185×20
61最 大 切 込 み 深 さ

電 流
モ ー タ ー 出 力
全 長×全 幅×全 高
質 量

刃物サイズ（外径×内径）

防塵マルノコカッター（鉄工用）
デッキプレートや
床鋼板の切断に。

※チップソー刃は販売にて取扱っております。

※チップソー刃は販売にて取扱っております。

C18DBAL

■仕様

C18DBAL
ＨiKOKI

V
A
W
㎜
㎏

㎜ 165×20
0～66
0～46

18Ｖ5.0Ah
約30

292×188×262
3.1

Ｚ04242

㎜
切 込 深 さ

（90°）
（45°）

リチウムイオンバッテリ
充電時間
全 長×全 幅×全 高
質 量

刃物サイズ（外径×内径）

丸ノコ（コードレス充電式・木工用）
型枠材60㎜を一発切断できる
木工用丸ノコ。

CC16

LA305-C

CC14SF CC16
日 やまびこ立工機

㎜
㎜
㎜
V
A
W
㎜
㎏

度
φ120
φ65

130×130
100
15
1,450

468×264×603
16

Z02259

0
丸パイプ
丸 棒
L 形 鋼

電 源
電 流
モ ー タ ー 出 力
全 高×全 幅×全 高
質 量

切 断 角 度
㎜ 355×25.4

φ140
φ65

135×135
100
15
1,450

506×282×686
23

Z02261

0
40

L150
405×25.4

0
φ145
ー

150×100
三相200
12
2,900

925×299×498
32

Z04425

5×25.4刃物サイズ（外径×内径）

最 大
切断能力

■仕様

■仕様

LA305-C
やまびこ

A
W
㎜
㎏

V
15
1,400

574×340×340
19.5

Z02263

100
電 流
モ ー タ ー 出 力
全 長×全 幅×全 高
質 量

電 源
㎜ 307×25.4刃物サイズ（外径×内径）

1段目 2段目 3段目 4段目

160×60
125×90
100×100

200×55
140×90

80×80

85×90 － －

角度      
パイス位置

45度切断

90度切断

φ118.3
（4インチ外ランニング管）

115×70
90×90
100×60

パイプ パイプ 矩形■最大切断能力（㎜）

高速カッター（トイシ刃用）
鋼管・形鋼材など工事用資材の
切断に。

チップソーカッター（軟鋼材用・ステンレス用）
各種形鋼材・管材（ガス管・塩ビ管・電線管）の切断作業に。

※チップソー刃は販売にて取扱っております。

※砥石刃は販売にて
　取扱っております。

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

各
種
工
具
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商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

切断工具

GSA1100E

JR187D

※ブレードは販売にて取扱っております。

セーバーソー

セーバーソー（コードレス充電式）

パイプ、木材、
軟鋼材の切断作業に。

■仕様

GSA1100E
ＨiKOKI ボッシュ

CR13VC CR17YCR13VBY2

V
A
W

㎜

電 源
電 流
モ ー タ ー 出 力

㎜
㎏

パイプ　150
木材　230
軟鋼材　　20
100
11.5
1,100
460×160
3.5

Z02268

100
10.6
1,010

435×165
3.3

Z02266

ステンレスパイプ　115
－－
100
12
1,150

パイプ　165

491×106
3.9

Z02265

長 さ × 幅
質 量

切 断 能 力
パイプ　130
木材　120
軟鋼材　19

パイプ　130
木材　120
軟鋼材　19

100
12
1,050

465×167
3.9

Z04050

■仕様

CR18DBL
ＨiKOKI

分
㎜

㎜

リチウムイオンバッテリ
充 電 時 間
寸 法 （ 長 さ × 幅 ）

㎏

パイプ　130
木材　255
軟鋼材　19
18Ｖ5.0Ah
約30

435×230
3.4

Ｚ04357

JR187D
マ キ タ

パイプ　130
木材　255

ー
18Ｖ6.0Ah
約40
439
3.7

Ｚ04006

JR001G
パイプ　130
木材　255

ー
40Vmax2.5Ah

約28
457
4.2

Ｚ04387
質 量

切 断 能 力

RB18
RB120CVロータリーバンドソー

丸パイプ、角パイプ、
H形鋼、丸棒の切断作業に。

ロータリーバンドソー（コードレス充電式）

RB18
やまびこ

RBH120 RB120CV
㎜
㎜
㎜
㎜
V
A
W
㎜
㎏

φ185
175

120×115
－
100
4.8
200

500×220
50

Z02256

φ φ120 120
115 95

200×100100×80
－ －
100 100
7.0 4.4
200 200

950×320615×250
5.9

Z02253
20

Z02258

丸パイプ
角パイプ
H 鋼
丸 棒

電 源
電 流
モ ー タ ー 出 力
収納時寸法（全長×幅）
質 量

切 断
能 力

■仕様

RBH120

CB18DBL

※バンドソー用ブレード（のこ刃）は販売にて
　取扱っております。

ＨiKOKI
CB18DBL

㎜
㎜
㎜

分
㎜
㎏

Φ83
80

900×12.5
18Ｖ5.0Ah
約30

413×266
3.5

Ｚ04450

丸パイプ
角パ
周長×幅

イプ

充 電 時 間
リチウムイオンバッテリ

寸法（長さ×幅）
質 量

切 断
能 力

帯のこ寸法

■仕様

CR18DBL

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

各
種
工
具
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商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド
商 品 コ ー ド

切断工具

CJ110MV

※ブレードは販売にて取扱っております。

■仕様

CJ110MV
ＨiKOKI

㎜

㎜
木材　110
軟鋼材　 10
ステンレス　 3.2

25最 小 切 断 半 径
V 100電 源
W 720消 費 電 力
㎜ 246×206長 さ × 幅
㎏ 2.2

Z02270
質 量

切 断 能 力

ジグソー
木材、軟鋼材の切断に。

CN18DSL

■仕様

CN18DSL
ＨiKOKI

㎜
軟鋼板、非鉄金属板：1.6
ステンレス板：1.2
最小切断半径：40
18V5.0Ah
約25

295×168
2.1

Ｚ03796

リチウムイオンバッテリ
分充 電 時 間

寸 法 （ 長 さ × 幅 ） ㎜
㎏質 量

切 断 能 力

ニブラ（コードレス充電式）
薄手のアルミや鉄、ステンレスの板金加工において
素早く金属切断が行えます。

FRS-45

■仕様

FRS-45
不二空機

㎜

㎜

spm 1200
45

2.5×17.7×31

0.4
PT 1/4
419
2.9

Ｚ02269

㎥/min
in

㎏

エアーソー（ビッグソー）
火気を禁じられた現場での切断作業に軽量で使いやすい。

商 品 コ ー ド

チャック差込部寸法
Ｔ × Ｗ × Ｌ

往 復 数
ス ト ロ ー ク

最 大 空 気 消 費 量
給 気 口 ね じ 寸 法
寸法（長さ×幅）
質 量

■仕様

S-40B
泉精器製作所

㎜切 断 最 大 径

㎏

22
40
5.2

Z02222

丸 棒（ 軟 鋼 丸 棒 ）
25JIS3号ワイヤー（6×19）

ケーブル（C . C . P）
質 量

㎏質 量

■仕様

1302P2
レッキス工業

㎜
㎜

切 断 能 力
寸 法 ( 長 さ × 幅 )

鋼管・ダクタイル管用
80～250
370×670

14
Ｚ02271

用 途

S-40B 1302P2

ワイヤーカッター
手動タイプの油圧ワイヤーカッターです。
※ピアノ線、PC鋼線は切断できません。

リンクカッター
狭い場所での埋設管の切断に。

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

型 式
メ ー カ ー

各
種
工
具
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切断工具／穴あけ工具
レシプロソー／パイプソー

DRS-300XM

380S

DRS-300XA

■仕様

380S
ＩＫＫアサダ

φ
㎜

㎜
㎏

50～350
57
100V
1,050W

665×301×261
18

Z02274

DRS-300XA
最大400
70

15～20HP
コンプレッサーに適合
530×230×155

11
Z02273

DRS-300XM
最大400
70
100V
1,330W

530×290×155
11.2

Z02272

切 断 能 力
ス ト ロ ー ク 長

モ ー タ ー タ イ プ

外 　 形 　 寸 　 法
質 量

※DRS-300XAにはコンプレッサーが必要です。
商 品 コ ー ド

型 式
メ ー カ ー

エンジン式コアドリル（エンジンコアカッター）

機械寸法

シブヤ
TSA-165

V
W

min-1
㎜

㎜

㎜
㎜
㎜
㎏

210
100
1,900
2段

1,000/700
528

158
217
803
15.5

Z03807

TS-255
260
100
2,000
2段

900/450
488

158
217
803
17.7

Z03782

■仕様TSA-165

コアドリル・コアカッター
鉄筋コンクリート、石材、レンガ、タイル、
アスファルト、セラミックなどの穴あけに。

※バキュームポンプ ※ヒューム管吸着ツインパット

TS-255

最 大 適 用 ビ ッ ト 径
電 源
消 費 電 力
変 速 機 構
無 負 荷 回 転 数
全 ス ト ロ ー ク

ベ ー ス 横 幅
ベ ー ス 奥 行
全 高
質 量

商 品 コ ー ド

商 品 コ ー ド

型 式
メ ー カ ー

■仕様

機械寸法

NRDC-2Sミニ
理研ダイヤモンド

NRDC-2S

ℓ
㎜

㎜
㎜
㎜
㎏

㎜
ガソリン
3.1
150

1,020
485
695
74

110（4吋）
ガソリン
2.0
300

1,060
680
940
110

Z02311 Z02312

160（6吋）
使 用 燃 料
燃 料 タ ン ク 容 量
有 効 ス ト ロ ー ク

全 長（ ベ ー ス ）
全 幅（ ベ ー ス ）
全 高
質 量

最 大 適 用 ビット 径

コンクリート・アスファルト舗装への穴あけに。

NRDC-2Sミニ

NRDC-2S

型 式
メ ー カ ー

各
種
工
具
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